МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.03.2019        № 240

Великий  Новгород

О создании Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей на базе общеобразовательных организаций
Новгородской области в 2019 году

На основании методических рекомендаций по созданию мест, в том

числе рекомендации к обновлению материально-технической базы с целью

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого партнерства,

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, на

базе которых будут созданы Центры образования цифрового и

гуманитарного профилей в 2019 году.

2. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий

(«дорожная карта») по созданию и функционированию Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Новгородской

области в 2019 году.

3. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного

сопровождения создания и функционирования Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год.

4. Утвердить прилагаемый базовый перечень показателей

результативности Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей.

5. Утвердить прилагаемое примерное Положение о Центре образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

6. Утвердить прилагаемые дизайн-макет и зонирование помещений

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей на базе

2

общеобразовательных организаций Новгородской области, расположенных в

сельской местности.

7. Определить региональным координатором, ответственным за

создание и функционирование Центров в Новгородской области, заместителя

министра - директора департамента общего образования министерства

образования Новгородской области Сатина А.Н.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр

П.С. Татаренко

3

Колесникова Светлана Сергеевна
8(816-2)50-10-62
кс 06.03.2019

Указатель рассылки

1. в дело -1

2. Сатин А.Н.

3. Гарькавенко Е.В.

4. Бослер О.В.

5. Колесникова С.С.

6. МОУО -10

Главный специалист-эксперт
департамента общего образования
____________ С.С. Колесникова
«____» ________ 2019 года

Заместитель директора
департамента общего образования
____________ Е. В. Гарькавенко
«____» ________ 2019 года

Директор департамента финансов и
материально-технического обеспечения
____________ О.В. Бослер
«____» ________ 2019 года

Начальник отдела правового
и документационного обеспечения
Новгородской области
____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2019 года